
PARTIJ VOOR DE V R I J H E I D 

Amendement: Geen uitbreiding zoekgebieden windenergie 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 18 november 2016, ter bespreking van 
Statenvoorstel 70/16 Veegronde Verordening Ruimte 2014 

Constaterende dat: 
- windturbineparken het landschap in aanzienlijke mate aantasten 
- windturbines de leefbaarheid in een wijde omgeving negatief beïnvloeden 
- windturbines in de nacht hinderlijk knipperend licht uitstralen 

Overwegende dat: 

- de windopgave binnen het huidige zoekgebied gerealiseerd kan worden 

besluiten: 
- de artikelen 5.28.2 - artikel 32.2, 6.18, 7.20 en 32.2 uit de 'Verordening Ruimte 2014 (per .712/2016)' te 

schrappen 

en gaan over tot de orde van de dag. 

Alexander van Hattem 
Harry van den Berg 
P W Noord-Brabant 


